



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **058/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **026/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 1**

A Prefeitura Municipal de Itanhandu, através do Pregoeiro, torna público o resultado do Processo Licitatório N° 058/2023 na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO-SRP N° 026/2023, objeto:

**AQUISIÇÃO EVENTUAL E PARCELADA DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA MELHORIA E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS INFORMATIZADOS NAS UNIDADES E LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITANHANDU, ATRAVÉS DO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, na forma que segue:**

**Não Ofertados**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
3	UN	10,00000			ABRAÇADEIRA CINTA NYLON 3,6 X 180MM - PACOTE COM 1000 UN
4	UN	2,00000			ACESSORIOS PARA MICRO RETIFICA - KIT COM 350 PEÇAS
9	UN	4,00000			ALICATE CORTE DIAGONAL RENTE 5 POLEGADAS
31	UN	50,00000			COOLER FAN 120MM
32	UN	20,00000			COOLER FAN 40 MM
33	UN	40,00000			COOLER FAN 60 MM. TERMINAÇÃO: 2 FIOS CONDUTORES
34	UN	40,00000			COOLER FAN 60 MM. CONECTOR MOLEX +3 PINOS
35	UN	80,00000			COOLER FAN 80 MM
36	UN	60,00000			COOLER PARA PROCESSADOR INTEL LGA 775/1150/1155/1156
56	UN	20,00000			FITA MALHA DESSOLDADORA DE COBRE HK-120-03. 1,5M X 2,0MM
63	UN	12,00000			GRAXA BRANCA EM SPRAY W MAX 300ML/200G
66	UN	4,00000			JOGO DE CHAVES CANHÃO 12 PEÇAS - MILÍMETROS
67	UN	5,00000			JOGO DE CHAVES DE FENDA E PHILIPS COM 15 PEÇAS
83	UN	1,00000			LUPA ÓCULOS PROFESSIONAL OURIVES ELETRÔNICA RELÓGIO
92	UN	2,00000			MOCHILA PARA FERRAMENTAS. COM RODAS
96	UN	2,00000			PARAFUSADEIRA BATERIA 3.6V BIVOLT. MALETA 81 PEÇAS
113	UN	4,00000			SOPRADOR TÉRMICO 2000W 3 ESTÁGIOS STV 200 220V COM BICOS
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					

**BR EMPRESAS SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA**

**10.848.642/0001-07**

**AV PROFESSOR BRITO, 162 LOJA A CENTRO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
7	UN	4,00000	38,00000	152,00	ALICATE BICO MEIA CANA 6 POLEGADAS ISOLADO 1000 V TRAMONTINA 41008106
41	UN	50,00000	138,90000	6.945,00	ESTABILIZADOR 500VA. BEM LIGADO ES-500VABM
98	UN	80,00000	7,99000	639,20	PASTA TERMICA BISNAGA 10G PARA PROCESSADOR CPU DE COMPUTADOR IMPLASTEC PASTA
111	UN	4,00000	382,00000	1.528,00	ROTULADOR BROTHER PT-E 110 PORTÁTIL PROFESSIONAL BROTHER PT-H110
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					

9.264,20



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

Processo Licitatório: **058/2023**  
Modalidade: **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
Número da Licitação: **026/2023**  
Aquisição de: **Materiais**  
Página: 2

<b>CONSTRULAR MULTISERVICOS LTDA</b> <b>37.550.502/0001-04</b> <b>AV AVENIDA BRASIL, 433 SALA B CENTRO</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
58	UN	100,00000	164,00000	16.400,00	FONTE DE ALIMENTAÇÃO 500W, VENTILADOR SILENCIOSO DE 12 CM, COM CABO DE ALIMENTAÇÃO MTEK ATX MK 500WF 500W
115	UN	10,00000	498,00000	4.980,00	SSD EXTERNO PORTÁTIL 1TB CRUCIAL 1TB SSD
119	UN	10,00000	648,00000	6.480,00	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT NÃO GERENCIÁVEL TP-LINK 24P
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>27.860,00</b>

<b>G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES</b> <b>45.740.175/0001-73</b> <b>TV PADRE AGOSTINHO VAN VELSSE, 112 CASA SERRARIA</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
23	UN	50,00000	97,61000	4.880,50	BATERIA ESTACIONARIA PARA NOBREAK 12V 5AH TECNOLOGIA VRLA AGM UNIPOWER UNIPOWER
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>4.880,50</b>

<b>GRUPO GBA COMERCIO ATACADISTA &amp; SERVICOS LTDA</b> <b>44.352.658/0001-38</b> <b>SRV CISNE REAL, 40 ***** INGLESES DO RIO VERMELHO</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
109	UN	10,00000	340,00000	3.400,00	ROTEADOR PARA BALANCEAMENTO DE CARGA TPLINK TL-R470T+
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>3.400,00</b>

<b>HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA</b> <b>29.391.476/0001-82</b> <b>AV LIBERDADE, 3230 GALPAOG3 D ANEXO D SESI</b>					
Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
22	UN	50,00000	86,32000	4.316,00	BATERIA ESTACIONARA PARA NOBREAK 12V 7AH TECNOLOGIA VRLA AGM GREEN 12V 7AH GREEN 12V 7AH
118	UN	20,00000	549,00000	10.980,00	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT NÃO GERENCIÁVEL HASIVO S800-16G HASIVO S800-16G
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>15.296,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **058/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **026/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 3**

**LYRON INFORMÁTICA LTDA - ME**  
**15.427.657/0001-07**  
**RUA MARTIN DE CARVALHO, 671 LOJA 08 SANTO AGOSTINHO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
29	UN	10,00000	3.530,00000	35.300,00	COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) COM PROCESSADOR INTEL i7 12700, PLACA-MÃE BRAZIL PC H610, MEMÓRIA RAM BRAZIL PC 16GB (1 x 16) DDR4 3200MHZ, UNIDADE DE ARMAZENAMENTO SSD 240GB PADRÃO SATA III, FONTE ATX 400W REAL, PFC ATIVO, BPC-230V1.2 24 PINOS, GABINETE DO TIPO VERTICAL COM 1 BAIA, TECLADO BRAZIL PC: TECLADO USB, ABNT-2, 107 TECLAS COM Ç, SEM FIO, MOUSE BRAZIL PC: MOUSE ÓPTICO USB, 3 BOTÕES E SCROLL PARA ROLAGEM, TIPO ÓPTICO COM RESOLUÇÃO DE 1000 DPI, CONECTOR PADRÃO USB, SEM FIO, GARANTIA: 12 (DOZE) MESES. BRAZIL PC RIO
93	UN	10,00000	349,00000	3.490,00	MONITOR LED 19", 75HZ, FORMATO DE TELA 16:10, RESOLUÇÃO 1440X900, ENTRADA VGA/HDMI BRAZIL PC 19,5"
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>38.790,00</b>

**ODETE MARIA FREITAS**  
**45.897.289/0001-21**  
**R PROFESSORA MARIA FRANCISCA DE SOUZA, 268 \*\*\*\*\* NOSSA SENHORA DE FATIMA**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
17	UN	1,00000	2.800,00000	2.800,00	ASPIRADOR DE PÓ E LÍQUIDOS 70L 2400W - 127V, ACOMPANHA RODO PARA CARPETES, RODO PARA PISO, BOCAL ESTREITO, ESCOVA PARA ESTOFADO, TUBOS PROLONGADORES, MANGUEIRA FLEXÍVEL BUMAFER 70 LT
65	UN	30,00000	320,00000	9.600,00	HD EXTERNO 1TB USB PORTÁTIL ADATA 1TB
88	UN	30,00000	194,00000	5.820,00	MEMORIA 16GB, 3200MHZ, DDR4, CL16 ATERMITER DDR4 16GB 3200MHZ
89	UN	30,00000	113,00000	3.390,00	MEMORIA 8GB, 3200MHZ, DDR4, CL16 ATERMITER DDR4 8GB 3200MHZ
100	UN	10,00000	5,50000	55,00	PILHA ALCALINA PEQUENA AA - PACOTE COM 4 UNIDADES RAYOVAC -
101	UN	10,00000	5,50000	55,00	PILHA ALCALINA PEQUENA PALITO AAA - PACOTE COM 4 UNIDADES ELGIN -
114	UN	60,00000	91,00000	5.460,00	SSD 240GB SATA REV. 3.0-LEITURAS 500MB/S E GRAVAÇÕES 350MB/S GOLDENFIR 240GB
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>27.180,00</b>



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **058/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **026/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 4**

**REI DOS CARTUCHOS EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA**

**04.500.648/0001-88**

**R MANUEL DE SOUZA MELLO FREIRE, 20 \*\*\*\*\* CENTRO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
2	UN	10,00000	55,00000	550,00	ABRACADEIRA CINTA NYLON 2,5 X 100MM - PACOTE COM 1000 UNIDADES BRASFORT 2,5X100MM
5	UN	50,00000	1,08000	54,00	ADAPTADOR CONECTOR EMENDA RJ45 CABO DE REDE CAT7/6/5 UN DEX RJ45 EMENDA
8	UN	4,00000	54,31000	217,24	ALICATE CORTE DIAGONAL ISOLADO 1000 V 6 POLEGADAS TRAMONTINA 006/106
10	UN	4,00000	125,86000	503,44	ALICATE DE CRIMPAR MULTI FUNÇÃO CORTA FIO PARA CONECTORES DE PASSAGEM EZ CRIMP RJ45 RJ12 RJ11 PLUG CRIMPER EZ CRIMP
11	UN	4,00000	59,63000	238,52	ALICATE DE INSERÇÃO REDE RJ45 FÊMEA PUNCH DOWN LARANJA 314b COM AJUSTE DE PRESSÃO NAZDA 314B
13	UN	4,00000	32,00000	128,00	ALICATE MEIA CANA 5 POLEGADAS COM EMPUNHADURA EM PVC FOXLUX 5-FX-AB
14	UN	4,00000	93,58000	374,32	ALICATE MEIA CANA 8 POLEGADAS - BICO LONGO CURVO ISOLADO 1000 V EDA EDA-9JX
15	UN	4,00000	55,14000	220,56	ALICATE PARA ELETRÔNICA CORTE DIAGONAL 4 POLEGADAS BRASFORT MINI 8994
16	UN	4,00000	55,43000	221,72	ALICATE UNIVERSAL ISOLADO 1000 V 8 POLEGADAS FERTAK 1000V
18	UN	12,00000	77,55000	930,60	BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE - 11,5MM - REFIL - PACOTE COM 1 KG WAFT GRANDE
19	UN	12,00000	71,00000	852,00	BASTAO DE COLA QUENTE TRANSPARENTE - 7MM - REFIL - PACOTE COM 1 KG WAFT PEQUENA
20	UN	200,00000	1,20000	240,00	BATERIA 3 VOLTS LÍTIO CR2032 HUANQUIU CR2032
21	UN	40,00000	11,00000	440,00	BATERIA ALCALINA 9 VOLTS ELGIN 9V
26	UN	50,00000	501,00000	25.050,00	CABO MULTILAN CAT.5E U/UTP CMX FORCELINE CAT5E 305M
38	UN	12,00000	16,50000	198,00	DESENGRIPANTE EM SPRAY ROST OFF 300ML FAST LUB 300ML/150G
45	UN	4,00000	30,43000	121,72	ESTILETE RETRÁTIL PROFISSIONAL METAL 18MM EDA 8RO
48	UN	2,00000	51,37000	102,74	FERRO DE SOLDA 25W 127V COM EMPUNHADURA PLÁSTICA HIKARI PLUS 25WX127V
49	UN	2,00000	55,84000	111,68	FERRO DE SOLDA 40W 127V COM EMPUNHADURA PLÁSTICO FAME 40WX127V
50	UN	2,00000	75,00000	150,00	FERRO DE SOLDA 70W 127V COM EMPUNHADURA PLÁSTICO FAME 70WX127V
52	UN	5,00000	130,00000	650,00	FIO DE ESTANHO 1,0MM. 40X60. CARRETEL COM 500G COBIX AZUL 1MM
53	UN	10,00000	133,10000	1.331,00	FIO DE ESTANHO 1,5MM. 40X60. CARRETEL COM 500G COBIX MARROM 1,5MM
55	UN	20,00000	11,00000	220,00	FITA ISOLANTE PROFISSIONAL 20 METROS X 19MM STECK FITEK 20M
57	UN	10,00000	35,50000	355,00	FLUXO DE SOLDA LÍQUIDO 500ML BGA NOTEBOOK PC SMD REBALLING IMPLASTECH NO CLEAN 500ML
68	UN	2,00000	60,00000	120,00	JOGO DE PINÇA ANTIESTÁTICAS COM 6 PEÇAS IMPORTADO KL-667
69	UN	4,00000	49,00000	196,00	JOGO DE PINÇA COM 7 PEÇAS - PROFISSIONAL ELETRÔNICA RELÓGIO LANMAX LM-TW-7PC
70	UN	8,00000	53,35000	426,80	KIT DE ASSISTENTES DE SOLDAGEM COM 6 PEÇAS YA-XUN SA10
74	UN	2,00000	59,63000	119,26	KIT FERRAMENTAS PRECISÃO 38 PEÇAS CHAVES CELULAR INFORMÁTICA LELONG LE-960
76	UN	4,00000	10,04000	40,16	LAMINA PARA ESTILETE 18MM COM 10 PEÇAS FERTAK 18MM C/10
77	UN	4,00000	7,75000	31,00	LAMINA PARA ESTILETE 9MM COM 10 PEÇAS BRASFORT 9MM C/10
80	UN	18,00000	20,56000	370,08	LIMPA CONTATO ELETRICO 300 ML MUNDIAL MP80
97	UN	4,00000	47,01000	188,04	PASTA PARA SOLDAR COM 450G EMAVI 450G
99	UN	40,00000	28,50000	1.140,00	PENDRIVE 32GB USB 3.1 EXBOM STGD-PD3U32GA
104	UN	2,00000	143,50000	287,00	PISTOLA DE COLA QUENTE PROFISSIONAL 11 ~ 12MM HIKARI HPC-280
110	UN	10,00000	269,00000	2.690,00	ROTEADOR WIFI GIGABIT TP-LINK ARCHER C5
116	UN	8,00000	51,00000	408,00	SUGADOR DE SOLDA METAL ANTI ESTÁTICO HIKARI HK-192
121	UN	1,00000	588,14000	588,14	TESTADOR DE CABO DE REDE LCD MULTIFUNCIONAL RASTREADOR DE FIO RJ11 RJ45 BNC IMPORTADO ET612
122	UN	1,00000	825,00000	825,00	TESTADOR DE CABO DE REDE PORTÁTIL NOYafa NF-8601W
123	UN	2,00000	106,64000	213,28	TESTE FONTE LCD ATX BTX ITX HDD SATA BEETRONIC BT-012

**Total para Este Fornecedor:**

**40.903,30**



**Prefeitura Municipal de Itanhandu**  
**RESULTADO DE PROCESSO LICITATÓRIO**

*Processo Licitatório:* **058/2023**  
*Modalidade:* **PREGÃO ELETRÔNICO-S**  
*Número da Licitação:* **026/2023**  
*Aquisição de:* **Materiais**  
**Página: 5**

**RODRIGUES & REIS LTDA**  
**21.753.221/0001-00**  
**AV INDAIA LESTE, 259 QUADRA 19 LOTE15 SALA01 CENTRO**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
12	UN	4,00000	68,90000	275,60	ALICATE DIAGONAL CORTE RENTE 6 POLEGADAS MAYLE ALICATE
75	UN	2,00000	1.480,00000	2.960,00	PARAFUSADEIRA/FURADEIRA A BATERIA, 20 V, CARREGADOR BIVOLT AUTOMÁTICO PFD 020 DWT KIT
94	UN	4,00000	89,90000	359,60	MULTÍMETRO DIGITAL PORTÁTIL MINIPA ET-1100
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>3.595,20</b>

**THARLLEY MONTEIRO DUARTE**  
**29.712.612/0001-99**  
**R SENADOR DOMICIO GONDIM, 548 \*\*\*\*\* VAZANTE SUL**

Item	Unidade	Qtde	V. Unit.	V. Total	Descrição
6	UN	40,00000	14,49000	579,60	ALCOOL ISOPROPILICO ISOPOPANOL 250ML IMPLASTEC ISOPROPILICO
37	UN	60,00000	42,00000	2.520,00	COOLER UNIVERSAL INTEL AMD 775 115X 1200 AM2 AM3 AM4 FM1 FM2 TDAGGER TGC9110
<b>Total para Este Fornecedor:</b>					<b>3.099,60</b>

**Valor Total:** 174.268,80

O Pregoeiro, adjudica o objeto da presente licitação aos vencedores do certame, conforme resultado.

**Homologação:** Prefeito Municipal  
**Condições:** Conforme Ata de Julgamento.

**Itanhandu, em 19 de junho de 2023**

**Marcos Alexandre de Carvalho**  
Pregoeiro